

## Bilag 2 Liste over røde projekter

Projekter med årsagsforklaringen "Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013" er markeret med lilla i kolonnen om forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr.)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Initiativer til begrænsning af lastbiltrafikken	En lang række initiativer til begrænsning af den tunge trafik gennem Indre By. Det sker som led i at skabe større tryghed og trafikikkerhed for byens mange fodgængere og cyklister ved at modvirke det stigende antal ulykker mellem lastbiler og bløde trafikanter.	Juni 2011	Januar 2016	0	55	0	Initiativer til begrænsning af lastbiltrafikken er udskudt, fordi der mangler at opsættes en variabel hastighedstavle på Strandvænget, som bliver sat op når anlægsarbejdet omkring Nordhavnsvej er færdiggjort.	Projektet omhandler variable hastighedstavler på strandvænget, afventer arbejdet på nordhavnsvej. Der arbejdes på at afslutte projektet.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Genbrugsstation, Sydhavn	Klargøring af areal med henblik på etablering af genbrugsstation i Sydhavnen.	Juli 2010	Maj 2014	0	46	0	Projektet er forsinket af flere grunde: 1) Uoverensstemmelse mellem Københavns Kommune og Amagerforbrendings forståelse af projektets formål har trukket processen ud. 2) Center for Afklaring og Beskæftigelse i BIF har haft en væsentlig rolle i projektet og har af to omgange trukket sig grundet besparelser. Dette har forsinket processen. 3) Skiftende projektledere og projektdeltagere har også bidraget til forsinkelsen. 4) Endelig kræver opførelsen og driften af en ny genbrugsstation en miljøgodkendelse. Miljøgodkendelsen er udarbejdet, men er blevet pålagt af borger til Natur- og Miljøklagenævnet. Amagerforbrænding, som bygger genbrugsstationen, har en procedure om, at de ikke bygger medmindre sagen i Natur- og Miljøklagenævnet er afgjort. 4) Genbrugsstationen er et fyrtårn i Ressource- og Affaldsplan 2018. Derfor har den nogen særlige funktioner, samt vil bidrage til grøn vækst. Dette udfordrer de eksisterende rammer for vores genbrugsstationer, hvilket medfører, at den endelige finansiering ikke er på plads.	Natur- og Miljøklagenævnet bliver løbende kontaklet for at fremskynde sagen. Vi har bidraget med yderligere oplysninger og er løbende opmærksomme på deres behov. Sagen afgøres senest ved årsskiftet 2013/2014. Hurtigst muligt efter afgørelsen af sagen forventes der at blive forelagt en indstilling til TMU.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Trafiksikkerhedsplan - Anlæg af 14 prioriterede trafikikkerhedsprojekter	Renovering af, samt skabe bedre forbindelse mellem, to små grønne områder i Mimersgade kvarteret.	Marts 2011	Oktober 2014	0	43	0	Projektet er blevet forsinket pga. myndighedsbehandling.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	interne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Grøndals Å - Genåbning	Genåbning af Grøndals Å, for at københavnerne kan udnytte de rekreative muligheder og få plads til oplevelser og aktiviteter i naturen. ved at naturlige vandløbsprofiler bliver åbnet og genoprettet.	Januar 2012	maj 2015	0	40	0	Tidsplanen er rykket af to årsager. Den første grund til udskydelsen, skyldes en udvidelse af projektet, hvor rådgiver har forsøgt at afdække hvorvidt Grøndals Å kunne forlænges og føres videre ind i Vigerslevparken. Efter ½ års forundersøgelser og projektafstemninger med bl.a. projektet om renovering af Harrestrup Å, er det besluttet at Grøndals Å afgrænses i sit oprindelige tracé. Dernæst har der været uafklarede forhold vedr. spunsen omkring C.F. Richsvej hvor det endnu ikke er lykkedes at afdække ejerforhold. Det er en vigtig forudsætning for projektets realisering at forholdene afdækkes, da åen skal føres gennem spunsen. De videre undersøgelser foregår p.t. stadig og der er endnu ikke funden en endelig afklaring.	Der arbejdes med så mange parallelle processer som muligt, for at se om tidsplanen kan optimeres yderligere.	projektændring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Baldersgade-karreen	Gårdhaver	December 2011	Marts 2015	0	39	0	Forsinket pga. klager til byfornyelsesnævnet, idet der er meget lang behandlingstid i byfornyelsesnævnet. Den har ligget i byf-nævnet i henholdsvis 7 og 9 mdr. Herudover har den politiske behandling af tillægget til byfornyelsesbeslutning været forsinket 8 mdr.	Vi rykker løbende byfornyelsesnævnet for en kendelse.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP III - Cykling i parker, Klosterfælleden	Forbedring af stier i parkerne, så de er mere velegnede til cykling.	Juni 2011	September 2014	0	39	0	Projektet har taget længere tid end oprindeligt estimeret, bl.a. på grund af uenighed med politiet i myndighedsbehandlingen.	Projektet er nu kommet i gang igen, og følger den justerede tidsplan.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP III - Cykling i parker	Forbedring af stier i parkerne, så de er mere velegnede til cykling.	Juni 2011	September 2014	0	39	0	Projektet har taget længere tid end oprindeligt estimeret, bl.a. på grund af uenighed med politiet i myndighedsbehandlingen.	Projektet er nu kommet i gang igen, og følger den justerede tidsplan.	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Studiestræde 54	Ombygning af eksisterende bygninger til ny daginstitution inkl. Opsamlingssteder.	april 2011	Maj 2014	0	37	0	Entreprenør afsat af sagen, da afleveringsforretninger .m.v. ikke har været optimale, juridiske konsekvenser og eventuelt nyt udbud vedrørende færdiggørelse af byggesagen behandles aktuelt i KEjd. Tidsplan er foreløbig rykket 5 måneder.	Afventer afklaring omkring evt. nyt udbud	Eksterne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagnings-tidspunkt (mdr.)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Studivestergade 54; Integreret daginstitution	Ombygning af 5 fredeede bygninger + opførelse af 1 ny bygning til daginstitution til 22 grupper + 3 udflyttergrupper.	April 2011	maj 2014	0	37	0	På grund af nu afsluttet fredningssag, blyforening og uforudsete funderingsforhold er sagen forsinket. Projektet er blevet yderligere forsinket pga. verserende tvist med entreprenør.	Midlertidige pavilloner forventes anvendt, så kapacitet forventes opfyldt december 2013. Der er varslet dagbod overfor entreprenøren.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Nørrebrogade - Trafikforsøg	Trafikforsøg i Nørrebrogade med efterfølgende trafiksanering/ombygning. Projektet skal forbedre fremkommeligheden for den kollektive trafik og cyklisterne. Projektet omfatter ligeledes ny belysning af Nørrebrogade som på nuværende tidspunkt er igangsat.	December 2010	December 2013	0	36	0	En permanent ombygning er kun besluttet på indre del af Nørrebrogade. På den ydre del af Nørrebrogade står trafikforsøget endnu og skal løbende vedligeholdes. BR har den 14/3 2013 besluttet at frigivelse af midler til projektering.	Nørrebrogades ydre del og Elmegade fremstår fortsat som trafikforsøg med midlertidige løsninger. Der er afsat midler til Nørrebrogades anden etape i overførselssagen 2012, mens Elmegade fortsat er ufinansieret. BR har den 14/3 2013 besluttet at frigive 5. mio. kr. til projektering af anden etape.	projektændring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP V - Cykelsupersti Ballerupruten, Frederikssundvej	Forbedringer af de eksisterende stier/krydsninger.	December 2013	Oktober 2016	0	34	0	Projektet planlægges og udføres som en del af projektet Højklasset busløsning på Frederikssundvej og busgade ved Nørrebro Station og afventer derfor disse projekter, og er derfor forsinket.	Der er udarbejdet en ny tidsplan.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Århusgade/Kalkbrænderi havngade - Krydsombygning	Åbning af krydset Århusgade ved Kalkbrænderihavngade.	December 2011	Oktober 2014	0	34	0	Krydsombygningen er tidligere blevet forsinket som følge af, at By & Havn, som er afgørende for projektet, har afvist projektet. Dette har udskudt anlæg af krydsombygningen, så den kom til at ligge umiddelbart før anlæg af en ny Metrostation (Nordhavn) i umiddelbar nærhed. Projektet kan derfor med fordel afvente koordinering med anlæg af Metrostation Nordhavn, så vi undgår at skulle ombygge et helt nyt projekt i forbindelse med Metroarbejdet. Forvaltningen arbejder pt. på at koordinere projektet med Metroen, så Metroarbejdet og projektet kan udføres som et samlet arbejde.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP I / II - Istedgade, cykelsti	Cykelstier i Istedgade.	Juni 2011	januar 2014	0	31	0	I foråret 2011 indhentes tilbud fra entreprenører på udførelse af 1. etape af Istedgade-projektet. De indkomne tilbud var desværre meget dyrere end forventet, og udbudsprocessen blev standset. Forvaltningen har efterfølgende besluttet at udbyde etape 1 og 2 i en samlet entreprise i en forventning om en vis stordriftsfordel. Forvaltningen valgte at udsætte anlægsarbejderne, da det ikke var muligt, at afvikle trafikken i anlægsperioden på en tilfredsstillende måde, da de igangværende fjernvarmearbejder i Bernstorffsgade og Metrobyggeriet i Stapesgade ville påvirke trafikken på Vesterbro i en sådan grad, at det ikke var muligt at ensrette Istedgade i anlægsperioden. Projektet blev sendt i licitation den 31. maj 2013 med forventet anlægsstart primo juli 2013 og med afslutning ved årsskiftet 2013/2014. Enkelte slutarbejder som eksempelvis træplantning må udskydes til foråret 2014. Der blev afholdt 1. spadestik lørdag den 29. juni med deltagelse af Morten Kabel.	Der er udarbejdet en ny tidsplan med de nye forudsætninger, som følges.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP III - Christianshavnsruten, cykelrute	Cykelrute over Christianshavn, fra den nye stibro over inderhavnen (A.P. Møllers gave) til Amager gennem Christiania.	December 2011	Juni 2014	0	30	0	Forsinkelsen skyldes primært, at Christianshavnsruten blev opdelt i flere etaper. Årsagen var en klage over en dispensation fra fortidsmindebeskyttelseslinjen, der blev indgivet i marts 2012 og afgjort af Natur- og Miljøklagenævnet i september 2012, med frist til marts 2013 til at anlægge retssag for prøvelse af afgørelsen. Først derefter er færdigprojekteringen af rutens 2. etape påbegyndt.	Projektet er opdelt i 2 etaper. 1. etape gennemføres med udbud i august 2012 og en forventet færdiggørelse april 2013. Det er ikke muligt at forcere 2. etape (som går gennem Christiania), da den har afventet afgørelsen på klagen hos Naturklagenævnet.	Koordinering med andre projekter
Nej	Socialforvaltningen	30 boliger til sindslidende	Ombygning af kommunal ejendom - Langhuset - til boliger til unge med sindslidelser på kontanthjælp.	Januar 2013	Juni 2015	14	29	0	Baggrund for forsinkelse: Der kunne ikke findes enighed mellem KEJ/d/ØKF/SOF og FSB (bygningsejer) og lejekontrakt eller købsbetingelser (begge blev forsøgt i perioden frem til marts 2012). Ny ejendom forsøges købt, men ØKF kunne ikke blive enige med sælger om en pris.	SOF har fundet kommunal ejendom som er egnet til indretning af pladserne. Anlægsindstilling er godkendt på BR 19.6.2013 Herudover er SOF ved at oprette midlertidige pladser indtil de permanente pladser er etableret medio 2015.	Eksterne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagnings-tidspunkt (mdr.)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Socialforvaltningen	Botilbud til socialt udsatte - 26 boliger på Strandlodsvej	Almene boliger i nybyggeri. 2-vær. Lejligheder til i alt 26 beboere.	februar 2012	Maj 2014	0	27	0	Forsinkelsen skyldes, 1. At udbudsrunderen var langvarig på grund af fejl i udbudsmaterialet. Kommunen var ikke indblandet i dette. 2. At entreprenøren er gået konkurs og at det har taget lang tid at finde en anden. 3. Ny Entreprenør er gået konkurs, hvilket udskyder ibrugtagning 4 måneder.	Der er taget kontakt til underentreprenører i forsøget på at få byggeriet afsluttet.	konkurs
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP V - Cykelsupersti Ballerupruten, Frederikssundsvej	Forbedringer af de eksisterende stier/krydsninger.	December 2013	Marts 2016	0	27	0	Projektet planlægges og udføres som en del af projektet "Højklasset busløsning på Frederikssundsvej og busgade ved Nørrebro Station" og afventer derfor dette projekt.	Der er udarbejdet en ny tidsplan.	projektændring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Udendørs dansescene v. Havneparken	Udendørs dansescene ved Havneparken på Islands Brygge	Juni 2014	August 2016	0	26	0	Ansøgning fra HOFOR om etablering af byggeplads i Havneparken til etablering af ny mere miljøvenlig fjernvarmeledning forhindrer desværre kommunen i at etablere den nye dansescene som planlagt og derfor må dette projekt udskydes til etableringen af fjernvarmeledningen er overstået.	Aventer etablering af fjernvarmeledning, som HOFOR står for.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Israels Plads	Projektet giver mulighed for at udvikle den sydlige del af Israels Plads til et nyt og tidssvarende byrum, som udnytter pladsens unikke beliggenhed og udfordrer tanker om hvilke aktiviteter der kan foregå mellem metropolen og boligbyen.	Juli 2012	august 2014	0	25	0	Projektet har været stillet i bero men er nu genoptaget, da der er opnået en aftale med ejeren af det underjordiske p-anlæg. Forstærkning af dæk og membranudskiftningen gennemføres fra juli 2012 til december 2012, og selve pladsprojektet fra januar 2013 til marts 2014. På grund den uforudseelige strenge vinter blev færdiggørelsen af de forberedende arbejder først færdige primo april 2013. Pladsprojektet er derfor tilsvarende forsinket og forventes færdiggjort august 2014. Forsinkelsen får naturligvis indvirkning på økonomien. Der er risikofaktorer ved etablering af de skrå flader (folderne) på pladsen. Hovedrådgiveren har et øget honorarforbrug. Størrelsen heraf forhandles medio august. Hvorvidt risikofaktorerne afføder ekstraomkostninger fra entreprenøren kan ikke på nuværende tidspunkt opgøres. Eventuelle ekstraomkostningerne vil blive forsøgt indarbejdet ved besparelser uden det går ud over projektets kvaliteter.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Renovering af legepladser på skoler og institutioner	Renovering af legepladser på skoler og institutioner.	december 2012	December 2014	0	24	0	Projekt udskudt på grund af anlægsloftet	ingen handling	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Inklusionstiltag på skoleområdet	Inklusionstiltag på skoleområdet. Analyse pågår. Enkeltp projekter endnu ikke defineret.	december 2012	December 2014	26	24	0	Forsinket grundet manglende budgetmidler. Afventer eventuelle budgetmidler i OFS 14 eller Budget 15	ingen handling	interne faktorer
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Nem SMS, ankomstregistrering og webbooking	Etablering af nye teknologiske løsninger	december 2012	December 2014	0	24	0	Afventer implementering af KOS2 og særligt Sundhedsportalen, da det er herfra der ankomstregisteres.	Udviklingsindsats er intensiveret	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Klima - ladestander til elbiler	CO2 udledningen skal sænkes i København, således sundheden øges. Elbiler og ladestander er et skridt i denne retning.	december 2012	December 2014	0	24	0	Bevillingen anvendes løbende i forbindelse med koordineringen af opstilling af ladestander på offentlig vej. Dette arbejde skrider langsomt frem end forventet (afgøres af privat efterspørgsel), og derfor er bevillingen endnu ikke brugt.	Der foretages ikke noget aktivt for at afslutte projektet hurtigere end det fastsatte forventede afslutningstidspunkt. Der er tale om en bevilling, som anvendes løbende i den takt, behovet viser sig.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Sikker skolevej - Tegholmen til Kgs. Enghave	Skabelse af sikre skoleveje og øget trafikikkerhed i Sydhavnen.	December 2013	December 2015	0	24	0	TMU besluttede den 12. marts 2012, at anlæg af bro ændres til at udvikle en anden løsning for området i samarbejde med de lokale interessenter. Resultatet af dette er forelagt BR i efteråret 2012, hvor det blev godkendt.	Projektet kører videre med det ændrede projektgrundlag.	Ændret politisk ønske
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP IV - Farumruten	Samarbejde med 2 andre kommuner om den specifikke rute, med 17 kommuner om det samlede pendleret. På strækningen langs Hillerød Motorvejen - Frederikssundsvej - (Nørrebrogade) - Gothersgade udføres sikring af cyklist i kryds, nye cykelstier/cykelbaner, grøn bølge for cyklist (sammen med busprioritering på Frederikssundsvej), samt udvidelse af eksisterende cykelstier.	December 2012	December 2014	0	24	0	BR har besluttet ikke at gennemføre den del af Farumruten der ligger i Gothersgade. Der er nu bevilget midler til busfremkommelighedsprojekt på Frederikssundsvej. Cykelsuperstiprojektet skal koordineres hermed. Busfremkommelighedsprojektet forventes anlagt i 2014. Derudover har TMU besluttet ikke at anlægge den del af Cykelsupersti Farumruten, der forløber på Gothersgade. Den ydre del af Farumruten er anlagt og ibrugtaget	De ændrede forudsætninger er indarbejdet i projektet og samkøres med Busfremkommelighedsprojektet.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Campingpladser - Amager Fælled og Bellahøj	Infrastruktur og udbud af en ny campingplads på Amager Fælled samt renoveringer af Bellahøj Camping frem mod åbningen af en ny campingplads på Amager.	Januar 2013	Januar 2015	0	24	0	På grund af finanskrisen har det været meget vanskeligt at finde en forpagter.	Udbudsprocessen sættes i gang.	Eksterne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr.)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Stibro over Inderhavnen	Københavns Kommune har besluttet at etablere en ny gang- og cykelforbindelse over Inderhavnen, med videre broforbindelser mod Amager og Operaen. Der etableres endvidere mulighed for cykling i begge retninger i sydsiden af Nyhavn.	December 2012	december 2014	0	24	0	Årsagen til forsinkelsen er primært, at der er en forsinkelse i fremdriften grundet entreprenørfirmaet Pihls alt for sene opstart af de bevægelige stålfag. Entreprenørens valg af en Spansk stålfabrik uden erfaring med udarbejdelse af komplicerede brokonstruktioner til Inderhavnsbroen har særligt betydet, at entreprenøren ikke kan overholde tidsplanen. Stålfagene er endnu ikke færdigproduceret og vurderes pt. ikke at være konditionsmessigt udført. Endvidere er mekanikken ikke leveret hvorfor betaling af denne udestår. På nuværende tidspunkt forventes ibrugtagningen ultimo 2014. Inderhavnsbroen kan dog blive yderligere forsinket da det har vist sig, at geometrien i Pihls udførte betonkonstruktioner til Inderhavnsbroen ikke overholder de tilladelige tolerancer i forhold til de bevægelige stålfag, der ved åbning trækkes ind imellem betonfagene. Forvaltningen har allerede på et tidligt tidspunkt iværksat de nødvendige juridiske tiltag over for Pihl og sikrer løbende bevisbyrden til brug i en voldgiftssag, der forventes opstartet efter ibrugtagningen. Grundet Pihls konkurs kan der forventes yderligere forsinkelser i forhold til projektet.	Projektet forventes at følge den nye tidsplan. Der er dog en risiko for at Inderhavnsbroen kan blive yderligere forsinket, da det har vist sig, at geometrien i Pihls udførte betonkonstruktioner til Inderhavnsbroen ikke overholder de tilladelige tolerancer i forhold til de bevægelige stålfag, der ved åbning trækkes ind imellem betonfagene.	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Ny skole i Sydhavnen	Der bygges en ny skole med 3 spor på Teglnholmen. Ved siden af skolen opføres idrætsfaciliteter, børneinstitution og klub i en selvstændig bygning. Klublokalerne skal i første omgang rumme daginstitution.	Januar 2013	december 2014	0	23	0	Skolebygningen er delvis brændt i november 2012. Omfang af skader undersøges og afdækkes pt. Aktuelt er estimeret dato for ibrugtagning ultimo 14/primo15. Skadernes omfang og konsekvenserne heraf ikke er afklaret endnu.	Der er allerede etableret tidlig opstart på Bavneshøj Skole til 0,3 spor med tilhørende KKFO pladser. Der opstilles pavilloner ved skolen til de børn som er startet og de børn som kommer til skolestart 13	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Kvæsthusmolen	Omdannelse af Kvæsthusbroens overflade til plads foran Skuespilhuset.	December 2013	Oktober 2015	39	22	0	Det har taget længere tid end forventet at indhente private donationer til projektet, og projektet har afventet ny lovgivning om skybrudsprojekter i kommunen.	Den oprindelige tidsplan er korrigeret og dette er meddelt i diverse indstillinger og politiske notater.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Knippelsbro, Renovering	Renovering af Knippelsbro.	December 2012	Oktober 2014	0	22	0	En lang række tekniske undersøgelser af broens beskaffenhed og detaljer er skyld i forsinkelsen. Ydermere er anlægsarbejdet forlænget, idet en del af arbejdet må udskydes, da det kræver lukning af en vejbane på Knippelsbro – noget man helst ser gjort i sommerperioden for at undgå massiv trafikal påvirkning.	Ny tidsplan følges.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Storbyhaver og grønne partnerskaber	Etablering af storbyhaver og medfinansiering af lokale tiltag for borgere, institutioner, boligselskaber.	December 2012	Oktober 2014	0	22	0	Udviklingsperioden for frivillighedsprojekter og inddragelse af lokalområde tager længere tid end først antaget. Der arbejdes løbende på at inddrage lokale samarbejdspartnere og frivillige.	Der arbejdes løbende på at inddrage lokale samarbejdspartnere og frivillige. Omr.løft har tilført flere medarb. til projektet	Eksterne faktorer
Nej	Socialforvaltningen	Botilbud til socialt udsatte - 2x24 boliger i Ørestad Syd	Almene boliger i nybyggeri, 2-vær, lejligheder.	december 2013	September 2015	21	21	0	Socialforvaltningen har gennemført 2 udbud. Imidlertid er der ikke indkommet tilbud i forbindelse hermed.	Der er indgået aftale med KAB om at bygge på Arenagrunden i Ørestad Syd.	Eksterne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr.)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Prinsessegade - Trafiksanering	Trafikdæmpende foranstaltninger i Prinsessegade for at sikre en fornuftig trafikikkerhed på Christianshavn efter åbningen af hallen på Arsenaløen.	November 2012	August 2014	0	21	0	Projektforslaget blev forelagt TMU den 26. marts 2012. Udvalget bad forvaltningen finde en mere trafikikker og tryk løsning. Projektet har dernæst afventet en lokalplanlægning. Dette medførte, at projektet blev forelagt TMU d. 13. maj 2013. TMU sendte indstillingen retur til forvaltningen, med ønsket om, at forvaltningen udviklede et projekt med busvenlige bump og fremrykkede stoppesteder. Forvaltningen har tidligere fremsendt en indstilling med busvenlige bump, d. 27. februar 2012. Trafiknotatet der fulgte indstillingen viste, at bump i hele vejens bredde havde en meget begrænset hastigheds- og trafikdæmpende effekt, hvorfor Teknik- og Miljøudvalget sendte indstillingen tilbage til forvaltningen med ønsket om at fremme et mere trafikdæmpende projektforslag. På den baggrund har forvaltningen vurderet, at det vil være nødvendigt at kombinere et projektforslag med busvenlige bump i hele vejens bredde med en række hastighedsdæmpende foranstaltninger. Med udgangspunkt i ovennævnte vil forvaltningen udarbejde tre alternative løsningsforslag, og sende disse i høring hos hhv. Christianshavns Lokaludvalg, Politiet og Movia, før løsningsforslagene forelægges Teknik- og Miljøudvalget. Løsningsforslagene vil bla. blive vurderet for deres evne til at virke hastigheds- og trafikdæmpende, overholde det styrende budget mv. I løsningsforslagene vil de i overførselssagen "Fremgang i Fællesskab" nævnte projekter for Holmen og Christianshavn blive indarbejdet. Forvaltningen forventer, at kunne udvikle et hovedprojekt i løbet af vinteren 2013/2014, påbegynde anlægsarbejderne foråret 2014 med anlægsafslutning årsskiftet 2014/2015.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Israels Plads	Projektet giver mulighed for at udvikle den sydlige del af Israels Plads til et nyt og tidsvarende byrum, som udnytter pladsens unikke beliggenhed og udfordrer tankerne om hvilke aktiviteter der kan foregå mellem metropolen og boligbyen.	December 2012	August 2014	0	20	0	Projektet har været stillet i bero men er nu genoptaget, da der er opnået en aftale med ejeren af det underjordiske p-anlæg. Forstærkning af dæk og membranudskiftningen gennemføres fra juli 2012 til december 2012, og selve pladsprojektet fra januar 2013 til marts 2014. På grund den uforudseelige strenge vinter blev færdiggørelsen af de forberedende arbejder først færdige primo april 2013. Pladsprojektet er derfor tilsvarende forsinket og forventes færdiggjort august 2014. Forsinkelsen får naturligvis indvirkning på økonomien. Der er risikofaktorer ved etablering af de skrå flader (folderne) på pladsen. Hovedrådgiveren har et øget honorarforbrug. Størrelsen heraf forhandles medio august. Hvorvidt risikofaktorerne afføder ekstraomkostninger fra entreprenøren kan ikke på nuværende tidspunkt opgøres. Eventuelle ekstraomkostningerne vil blive forsøgt indarbejdet ved besparelser uden det går ud over projektets kvaliteter.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Eksterne faktorer
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Kildevældsskolen specialklasse række	Specialbørnehaveklasse række på Kildevældsskolen.	Juni 2012	Januar 2014	0	19	0	Alle indkommende tilbud var i første omgang for høje. Der foretages pt. en omprojektering af projektet.	Projektet forventes afsluttet i 1. kvartal 2014.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Stuadiestrate Yderligere 2 grupper	Etablering af 2 grupper til permanent institution	juni 2013	December 2014	0	18	0	De resterende pladser i de ekstra bygninger kan først etableres når de øvrige grupper i Studiestrate er etableret og den tidlige opstart nedrives. Denne sag er derfor afhængig af den igangværende meget forsinkede og omfattende byggesag på grunden. (Stuadiestrate 54)	6 grupper er etableret i tidlig opstart	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Ålekistevej 212	Nyt daginstitution/byggeri byggeri	August 2013	Februar 2015	6	18	0	Forhandlinger om kontraktindgåelse mellem 3. mand og ØKF har trukket ud, hvilket har forsinket sagen væsentligt i forhold til den tidsplan som oprindeligt var fastlagt.	Ny tidsplan er fastlagt	Tidsplan for optimistisk
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Nyborggade 23 (Sionsgade)	Opførelse af ny daginstitution. (10 grupper er startet tidligt op i Nyborggade 23)	september 2012	Marts 2014	0	18	0	Forsinket på grund af forhandlinger om køb af parkeringsplads, anlæg af midlertidig vej og opsigelse af beboere på arealet. Yderligere forsinket pga. for højt licitationsresultat, uforudset forurening og vanskelige funderingsforhold.	Projektet følger ny tidsplan	Højere licitationstilbud end budget
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Fælles elevadministrations-system	Etablering af nye teknologiske løsninger	december 2012	Juni 2014	0	18	0	Opkoblingen af det elevadministrative system til kommunens øvrige edb-systemer i Koncernservice har vist sig mere tidskrævende for KS end forventet	Projektledelsen er overdraget til Koncernservice	Tidsplan for optimistisk

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr.)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Hastighedsplan 2009-2012	Etablering af hastighedszoner/hastighedsdæmpende foranstaltninger.	December 2012	Juni 2014	0	18	0	Midlerne er disponeret til området Nørrebro. Primo 2012 har politiet afvist at godkende et projektforslag for hastighedszoner på Vesterbro, og forvaltningen har besluttet at anke sagen til Rigspolitiet. Forløbet for en sådan ankesag er ukendt, da det ikke har været forsøgt før, og dato for udførelse er derfor udskudt.	Afventer ankesag.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Busfremkommelighed - Linje 18	Busfremkommelighed - Linje 18	Juni 2012	December 2013	0	18	0	Forsinkelse grundet ny leverandør på signaler og ITS. Projektet har afventet andre store projekter på vesterbrogade og vil blive afsluttet i forbindelse med afslutningen af disse.	Projektudvikling i gang med ny signalleverandør. Projektet forventes afsluttet i 4. kvartal 2013.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Sluseholmen /Sjællandsbroen - krydsombygning	Ombygning af Sluseholmkrydset til at klare en voksende trafik fra Sluseholmen og Tegholmen.	Juni 2012	December 2013	0	18	0	Forsinkelsen skyldes, at engrosvarerhuset Metro af hensyn til deres julehandel, ønskede anlægsstart rykket til efter jul. Projektet er påbegyndt og forventes færdigt i efteråret 2013.	Tilbudsgivere har afgivet tilbud, og tilbuddene er under vurdering med henblik på at vælge de økonomisk mest fordelagtige tilbud. Anlægsarbejdene forventes igangsat primo marts, hvis vejrforholdene tillader dette.	Eksterne faktorer
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Ny skole i Sydhavnen	Etablering af ny folkeskole i Sydhavnen + KKFO + Klub + Daginstitution.	August 2013	december 2014	0	16	0	Skolen brændte 26. november 2012. De omfattende skader skal udbedres før skolen kan tages i brug.	Der er siden branden arbejdet med registreringer af de omfattende skader. Det arbejde pågår halvanden måned endnu. Det skønnes, at skolen er klar til ibrugtagning 4. kvartal 2014. Skønnet er behæftet med stor usikkerhed, indtil det fulde omfang af skaderne er kortlagt.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP V - Vesterbrogade	Bredere (3-sporede) cykelstier på inderste strækning. Længere ude er kapacitet øk pga færre cyklister Vesterbro Passage (Bernstoffsgade - Rådhus Plads) er byrumsprojekt.	September 2013	December 2014	0	15	0	Ibrugtagningstidspunktet er udskudt, da det er vurderet, at der for mange samtidige anlægsarbejder i gang på Indre Vesterbro til at kunne trafikafvikle bydelen. De forskellige projekter er derfor blevet prioriteret og planlagt i forhold til hinanden. Vesterbrogade, bredere cykelstier må ikke starte op før projektet vedr. cykelstier i Gasværksvej er afsluttet, som afventer at Istedgade er afsluttet. Projektet forventes ibrugtaget december 2014.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Koordinering med andre projekter
Nej	Økonomiforvaltningen	Anlægs- og projektstyringssystem (KØPS)	Anlægs- og projektstyringssystem (KØPS).	December 2012	Marts 2014	0	15	0	Koncernservice udskød i forbindelse med halvårsregnskabet 2012 0,8 mio. kr. til 2013. I forbindelse med budgetaftalen for 2013 blev midlerne som følge af anlægsloftet yderligere udskudt til 2014. Grundet denne usikkerhed om projektets finansielle status i forbindelse med budgetforhandlingerne, holdt Koncernservice projektet i bero, hvilket forsinkede projektet.	Koncernservice vil primo november 2013 forelægge Økonomikredsens en endelig beslutning om udrulning. Projektet kan ikke gennemføres i 2013, og anlægsmidler søges overført til 2014 ifm. den fjerde opfølgning på anlægsoversigten 2013.	interne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Katrinedal Skole	Udbygning af Katrinedal Skole med ét spor inkl. KKFO-pladser	juni 2015	August 2016	33	14	0	Det først udarbejdede projektforslag lå udenfor den økonomiske budgetramme. Efterfølgende er der arbejdet med et nyt projektforslag som heller ikke kunne holdes indenfor rammen. Der er tilført ekstra midler til projektet i Budget 14, og projektet er genoptaget i efteråret 2013. Der er udarbejdet ny tidsplan.	Kapacitet er sikret ved midlertidige løsninger blandt andet opstilling af pavillon	projekttændring
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Carl Jacobsens Vej 23	Ny daginstitution i fælles byggeri med almene boliger og et bofællesskab.	december 2012	Februar 2014	0	14	0	Byggeriet er underlagt en ekstern bygherre og tidsplan, er del af et større byggeri med almene boliger. Institutionsbyggeriet følger derfor byggeriet af boliger	Byggeriet følger den eksterne bygherres tidsplan.	Eksterne faktorer
Ja	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Mobile saunafaciliteter, havnebadet	Etablering, indkøb og opsætning af 3 mobile saunafaciliteter til vinterbadning. Hver facilitet indeholder sauna, bad, omklædning, toilet m.m.	April 2013	Juni 2014	0	14	0	Projektet er forsinket pga. myndighedsarbejde i forbindelse med tilladelser.	Derfor ventes tilladelse fra myndighederne, men da der er risiko for frost i jorden, foretages der først handling i processen 1. april 2014.	interne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningsplanpunkt (mdr.)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Aktivitetsplads målrettet voksne	Aktivitetsplads målrettet voksne	August 2013	Oktober 2014	0	14	0	Forsinkelsen skyldes, at det har været nødvendigt at gennemføre yderligere og omfattende borgerinddragelse samt bearbejdning af input fra denne proces. Projektet var oprindeligt tænkt udbudt som totalentreprise. Med den nye proces er denne udbudsform ikke anvendelig her, da projektet nu har fået karakter af et udviklingsprojekt, og løsningerne skal findes undervejs i samarbejde med de lokale målgrupper. Der er udarbejdet program for projektet, som har været i høring hos Nørrebro Lokaludvalg. Med udgangen af februar 2013 blev der fundet en rådgiver til udvikling af projektet, herunder af udarbejde dispositions- og projektforslag henover 2013. Anlægget forventes færdigt i efteråret 2014. TMU er orienteret på mødet 8. oktober 2012.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Tidsplan for optimistisk
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Sikker skolevej - Teglhølm til Kgs. Enghave	Skabelse sikre skoleveje og øget trafikikkerhed i Sydhavnen.	December 2013	Februar 2015	0	14	0	TMU besluttede den 12. marts 2012, at anlæg af bro ændres til at udvikle en anden løsning for området i samarbejde med de lokale interesser. Resultatet af dette er forelagt BR i efteråret 2012, hvor det blev godkendt.	Projektet kører videre med det ændrede projektgrundlag.	Ændret politisk ønske
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Lidt mere Nordvest	Projektets formål er at undersøge, om det i henhold til aftalen "Lidt mere Nordvest" er muligt at købe en ejendom til brug for bydelssplads til at sikre ankomstforhold til nyt bibliotek og Kulturhus.	November 2012	Januar 2014	0	14	0	Forvaltningen var nødsaget til at afholde fornyet udbud på rådgivning samt udførelsen af projektet, da forudsætningerne i den oprindelige totalentrepriseaftale (rådgivning og udførelse i samme aftale) ikke holdt, da entreprenøren, der var aftalepart, gik konkurs. Der har været afholdt fornyet udbud, og der er fundet en ny rådgiver og efter en prækvalifikation af projektet med entreprisens udførelse er der også fundet en entreprenør. Af de indkomne forslag var det billigste imidlertid ca. 30 % over budgettet, så forvaltningen er p.t. igang med en spare runde sammen med den vindende entreprenør, før vi kan komme i gang med anlæg. Dette forsinker projektet yderligere. Projektets opstart er blevet yderligere forsinket, da det ikke kunne modtage en byggetilladelse fra forvaltningens Center for Byggeri, før at Københavns Ejendomme (KEJD), havde modtaget en ibrugtagningstilladelse på opførelsen af Kulturhuset. Tilladelsen er nu givet og projektet er i udførelsesfasen. Afslutningen kan risikere at blive påvirket af vintervejret, således at den trækker ud helt hen til foråret 2014.	Der er lavet en ny tidsplan med de nye forudsætninger. Denne tidsplan følges.	Tidsplan for optimistisk
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Hothers Plads	Gårdhaver	November 2012	December 2013	0	13	0	Forsinket pga. politisk behandling. Dette har medført at anlægsarbejdernes igangsætning er blevet tilsvarende forsinket.	Ekstra tæt opfølgning	Ændret politisk ønske
Ja	Teknik- og Miljøforvaltningen	Flintholm station	Flintholm Station skal som led i implementeringen af Bynet 2018 forbedres som trafikalt knudepunkt. Et forprojekt har undersøgt, hvordan flere busser kan køre til Flintholm Station, samt hvilke fremkommelighedstiltag, der bør gennemføres i Vanløse. Igangsættelsen af et projektforslag skal nu godkendes.	August 2013	September 2014	0	13	0	Projektet er forsinket som følge af, at det har været nødvendigt at forstærke HOFORs afløbsledning beliggende i Grøndals Parkvej. Dette arbejde har forsinket projektet, og er udført af vores entreprenør, men er betalt af HOFOR. Det har været tidskrævende at dimensionere betonforstærkningen under hensyn til den ringe plads til forstærkningen og der har været vanskeligheder med at etablere tilstrækkeligt fald på Grøndals Parkvej, som følge af betonforstærkningen, hvilket har medført ændring af faldforhold og ændring af slutkoter på både Grøndals Parkvej, Stationsforpladsen og cykelsti. Ydermere har der været udfordringer med flytning af TDCs telefonkabler i Jernbane Allé, hvilket i sidste ende har været tidskrævende både i projekterings-, bestilings- samt udførelsestid.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Katrinedal Skole 1 spor inkl. 120 KKFO/FH (BF 2012) stjernemarker	Udbygning af Katrinedal Skole med ét spor inkl. KKFO-pladser (rådgivning)	juni 2015	Juni 2016	24	12	0	Det først udarbejdede projektforslag lå udenfor den økonomiske budgetramme. Efterfølgende er der arbejdet med et nyt projektforslag som heller ikke kunne holdes indenfor rammen. Der er tilført ekstra midler til projektet i Budget 14, og projektet er genoptaget i efteråret 2013. Der er udarbejdet ny tidsplan.	Kapacitet er sikret ved midlertidige løsninger blandt andet opstilling af pavillon	projektændring
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Doc2Mail	Etablering af nye teknologiske løsninger	december 2012	December 2013	0	12	0	Afventer implementering af e-boks	Udviklingsindsats er intensiveret	Eksterne faktorer
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	NemSMS	Etablering af nye teknologiske løsninger	december 2012	December 2013	0	12	0	Afventer udviklingen af en teknisk løsning fra KS	Udviklingsindsats er intensiveret	interne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Frederiksgården /Blytækkervej	Gårdhaver	Marts 2014	Marts 2015	0	12	0	Forsinket pga. klager til byfornyelsesnævnet, idet byfornyelsesbestyrelsen er kendt ugyldig og vi har arbejdet på at udarbejde et nyt forslag henhold til byfornyelsesnævnet kendelse.	TMF er ved at udarbejde en ny indstilling til TMU	Eksterne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningsplanpunkt (mdr.)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Ny vejbro ved Vejlands allé ind til Amager Fælled	Ny vejbro ved Vejlands allé ind til Amager Fælled	September 2013	September 2014	0	12	0	Efter licitation på anlægsarbejderne i starten af juni måtte forvaltningen konstatere, at de indkomne tilbud var alt for høje i forhold til budgettet. Forvaltningen har derfor valgt at annullere udbuddet og standse rådgiveraftalen. Anlægsarbejderne er derfor udskudt p.t. 1 år i håb om, at at kunne finde supplerende finansiering. Der forventes en afklaring vinteren 2013.	Forvaltningen undersøger muligheden for supplerende finansiering.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP V - Pulje til hurtige og lønsomme indsatser knyttet til gravearbejder	Pulje til hurtige og lønsomme indsatser knyttet til gravearbejder eller midlertidige løsninger, fx i forbindelse med metroafspærringer.	December 2013	December 2014	0	12	0	Projektet har været forsinket i planlægningsfasen	Projektet forventes at følge den nye tidsplan.	interne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Pulje til brint og grøn energi - Grøn energi	Indkøb af brintbiler, opgradering af tankstation, partnerskaber og grøn energi.	December 2012	December 2013	0	12	0	Projektet har afventet færdiggørelsen af KBH 2025 - klimaplanen, der endeligt blev vedtaget af BR i august 2012. Planen indeholder mål og indsatser vedr. blandt andet grøn energi i forhold til energiproduktion og energiforbrug, så København kan blive verdens første CO2-nerurale hovedstad i 2025. Projektet afsluttes i 2013.	2 analyser i forhold til grøn energi er sat i gang. De skal være med til at fremme en rigtig implementering af KBH 2025 - klimaplanen i forhold til blandt andet biogas.	Ændret politisk ønske
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Sikker skolevej - Tegholmen til Kgs. Enghave	Skabelse af sikre skoleveje og øget trafikikkerhed i Sydhavnen.	December 2013	December 2014	0	12	0	TMU besluttede den 12. marts 2012, at anlæg af bro ændres til at udvikle en anden løsning for området i samarbejde med de lokale interessenter. Resultatet af dette er forelagt BR i efteråret 2012, hvor det blev godkendt.	Projektet kører videre med det ændrede projektgrundlag.	Ændret politisk ønske
Ja	Økonomiforvaltningen	Digitalisering af forebyggende og borgerrettede ydelser i Københavns Brandvæsen	Projektet vedrører digitalisering af en række af de manuelle processer, der i dag er indeholdt i bl.a. det forebyggende og borgerrettede arbejde i Københavns Brandvæsen, herunder f.eks. i forhold til brandsyn og brandhaneeftersyn.	december 2013	December 2014	0	12	0	Projektet består af en lang række underprojekter, hvor af en del ikke forventes gennemført i 2013. Forsinkelsen skyldes manglende leverancer fra leverandører.	Der er øget fokus på de enkelte underprojekter i forhold til eksekvering og samtidig følges der op på forbruget af egne ressourcer, så der kan omdisponeres, hvis det er muligt.	Eksterne faktorer
Nej	Økonomiforvaltningen	Samlokalisering af vagtcentralerne i Københavns Brandvæsen	Samlokalisering af vagtcentralerne i Socialforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Københavns Brandvæsen med mulighed for at udvide samarbejdet gennem en egentlig samorganisering i en senere fase. Samlokaliseringsprojektet er i en afklaringsfase for at finde de rette lokaler.	december 2013	December 2014	0	12	0	Det viste sig ikke muligt at anvende den oprindeligt tiltænkte lokalitet til samlokaliseringsprojektet, hvorfor projekte er forsinket. Der arbejdes fortsat på at finde en løsning, således at effektiviseringen kan realiseres i 2014. Men den ændrede tidsplan vil medføre ændringer i den samlede business case. Effektiviseringen er fundet i forbindelse med et andet projekt. Efter budgetvedtagelsen for 2014 er der fundet en potentiel lokalitet, men der forhandles fortsat, så intet er afklaret endnu.	I tæt samarbejde med Københavns Ejendomme ledes der fortsat efter en egnet lokalitet, og Københavns Brandvæsen har fået overført 14,1 mio. kr. til 2014.	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Langelineskolen 2. etape forurening	Oprensning i forbindelse med at Skolen på Kastelsvej og Langelineskolen sammenlægges til en 5-sporet skole med en specialskoleafdeling	december 2013	November 2014	0	11	0	Projektet er forsinket pga. væsentlige miljøforhold samt midlertidig standsning af entreprisen grundet skader på nabobygning.	Der er lavet midlertidige foranstaltninger i forhold til dækning af kapacitet	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Langelineskolen 2. etape	Skolen på Kastelsvej og Langelineskolen sammenlægges til en 5-sporet skole med en specialskoleafdeling	december 2013	November 2014	0	11	0	Projektet er forsinket pga. væsentlige miljøforhold samt midlertidig standsning af entreprisen grundet skader på nabobygning.	Der er lavet midlertidige foranstaltninger i forhold til dækning af kapacitet	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Langelineskolen 2. etape	Skolen på Kastelsvej og Langelineskolen sammenlægges til en 5-sporet skole med en specialskoleafdeling	december 2013	November 2014	0	11	0	Projektet er forsinket pga. væsentlige miljøforhold samt midlertidig standsning af entreprisen grundet skader på nabobygning.	Der er lavet midlertidige foranstaltninger i forhold til dækning af kapacitet	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Skolen på Kastelsvej rådgivning	Rådgiverydelser iforb. om- og udbygning af Skolen på Kastelsvej og etablering af KKFO pladser.	december 2013	November 2014	0	11	0	Projektet er forsinket pga. væsentlige miljøforhold samt midlertidig standsning af entreprisen grundet skader på nabobygning.	De er lavet midlertidige løsninger for kapaciteten	Eksterne faktorer
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Langelineskolen, Østerbro	Etablering af 2 skole spor, samt etablering af 200 KKFO/FH-pladser. 08.09.2010 beslutter BUU at der arbejdes videre med en sammenlægning med Langelinie Skole samt et ekstra spor, dvs. en 5 sporet skole med 300 KKFO/FH-pladser.	December 2013	november 2014	0	11	0	Projektet er forsinket pga. væsentlige miljøforhold samt midlertidig standsning af entreprisen grundet skader på nabobygning.	Der er udarbejdet ny tidsplan. Projektet forventes afsluttet 2. kvartal 2014.	Eksterne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr.)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Busfremkommelighed - Nørre Campus	Udarbejdelse af program og projektforslag vedrørende bedre busbetjening af Nørre Campus.	December 2013	November 2014	0	11	0	Ibrugtagningstidspunktet for projektet blev givet på et meget tidligt tidspunkt i projektløbet, og ibrugtagningstidspunktet er blevet ændret efter projektet er blevet gransket yderligere. Projektforslaget er politisk godkendt, og der er udarbejdet en detaljeret tidsplan. Hovedprojektet blev sendt i udbud den 22. marts 2013, og licitationen har fundet sted den 13. maj 2013. Kontrakten er underskrevet 12. juni 2013 og anlægsarbejdet startede 3. juli 2013 og forventes at være færdigt ved udgangen af 2014.	Tidsplanen er blevet revideret efter projektforslaget er blevet politisk godkendt. Denne tidsplan følges.	Tidsplan for optimistisk
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP IV - Cykelstutunnel langs banen under Gl. Køge Landevej	Cykelstutunnel langs banen under Gl. Køge Landevej syd for Carl Jacobsensvej, og anlæg af del af Valby Ruten (Grøn cykelrute) i forlængelse af den sti, grundejerne finansierer ved udbygningsaftale på Ny Ellebjergsiden.	December 2013	November 2014	0	11	0	Projektet omfatter etablering af såvel tunnel under Gl. Køge Landevej som en sti langs jernbanen mellem Gl. Køge Landevej til Høfdings vej. Tunnelen er etableret som en allonge til Banedanmarks anlægsarbejder i forbindelse med baneudvidelser. Stien skal anlægges på arealer der er ejet af fire forskellige grundejere. Forvaltningen har ikke ønsket at ekspropriere, men har valgt at gå i dialog med berørte grundejere for at optimere projektet. Forvaltningen arbejder for tiden med at udforme deklARATIONER omkring vejudlæg samt optage disse på matrikelkortet når den tinglysningsmæssige ekspedition er færdig, idet deklARATIONERNE SÅ kan bruges som dokumentation for vejretten. Det er endnu ikke lykkedes at få etableret en aftale med Banedanmark vedr. vejret på deres areal, hvorfor projektet er blevet yderligere forsinket.	Forvaltningen arbejder for tiden med at udforme deklARATIONER omkring vejudlæg samt optage disse på matrikelkortet når den tinglysningsmæssige ekspedition er færdig, idet deklARATIONERNE SÅ kan bruges som dokumentation for vejretten.	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Frederikssundsvej 257	Ny daginstitution.	Januar 2014	November 2014	18	10	0	Omprojektering som følge af ændret bestilling, idet eksisterende ejendom er vurderet for dyr at istandsætte. Der laves nu udelukkende nybyggeri	ingen handling, projekt følger nu ny tidsplan	projekttændring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Sikre Skoleveje - Amager	Initiativer til at forbedre trafikikkerheden på skolevejene. Kampagner, opsætning af variable tavler, hastighedsdæmpende foranstaltninger og lignende.	December 2013	Oktober 2014	0	10	0	Projektet er opdelt i tre delprojekter. Det ene delprojekt vedrører 40 km hastighedszoner inden for skoledistrikterne. Det andet delprojekt vedrører forbedringer af de trafikale forhold i skolernes umiddelbare nærrområder. Det sidste delprojekt vedrører krydsningspunkter på Amagerbrogade. Denne del afventer Amagerbrogade projektets overordnede helhedsplan, for en koordinering med denne. Forsinkelsen af projekteringen som afventningen har medført, fører til at denne del af projektet først kan anlægges i 2014. Langt største delen af projektet ibrugtages således som forventet, og kun en meget lille del vil udstå.	Afventer Amagerbrogade projektet	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Sikre Skoleveje - Amager	Initiativer til at forbedre trafikikkerheden på skolevejene. Kampagner, opsætning af variable tavler, hastighedsdæmpende foranstaltninger og lignende.	December 2013	Oktober 2014	0	10	0	Projektet er opdelt i tre delprojekter. Det ene delprojekt vedrører 40 km hastighedszoner inden for skoledistrikterne. Det andet delprojekt vedrører forbedringer af de trafikale forhold i skolernes umiddelbare nærrområder. Det sidste delprojekt vedrører krydsningspunkter på Amagerbrogade. Denne del afventer Amagerbrogade projektets overordnede helhedsplan, for en koordinering med denne. Forsinkelsen af projekteringen som afventningen har medført, fører til at denne del af projektet først kan anlægges i 2014. Langt største delen af projektet ibrugtages således som forventet, og kun en meget lille del vil udstå.	Afventer Amagerbrogade projektet	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Carlsberg, Vester Fælledvej, støj	Udbygning af infrastrukturen i Carlsberg-området.	December 2015	Oktober 2016	0	10	0	Forsinkelsen skyldes, at tidsplanerne for projektets udførelse er rykket. Projektet koordineres løbende med udviklingen på Carlsberg, derfor er det nu planlagt at 1. etape kan udføres i 2014 og de efterfølgende etaper er planlagt så de kan udføres henholdsvis 2015 og 2016. Fleksibiliteten i tidsplanlægningen tilstræbes for at opnå den bedst mulige koordinering mellem anlægsprojekterne i området.	Projektet koordineres med udviklingen af Carlsberg, hvorfor udførelsen af dette projekt sker i koordinering med andre projekter i området.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Carlsberg, Vester Fælledvej, beplantning	Udbygning af infrastrukturen i Carlsberg-området.	December 2015	Oktober 2016	0	10	0	Årsagen til forsinkelsen er, at tidsplanerne for projektets udførelse er rykket. Projektet koordineres løbende med udviklingen på Carlsberg, derfor er det nu planlagt at 1. etape kan udføres i 2014 og de efterfølgende etaper er planlagt så de kan udføres henholdsvis 2015 og 2016. Fleksibiliteten i tidsplanlægningen tilstræbes for at opnå den bedst mulige koordinering mellem anlægsprojekterne i området.	Projektet koordineres med udviklingen af Carlsberg, hvorfor udførelsen af dette projekt sker i koordinering med andre projekter i området.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningsplanpunkt (mdr.)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Gammel Jernbanevej 4-6	Byformyelse	December 2013	Oktober 2014	0	10	0	Projektet revideres, der søges tillige midler fra ministeriet. Forventet licitationsgodkendelse forår 2014. Projektet afventer derfor godkendelse fra ministeriet og koordinering med selvsamme.	Der følges løbende op på sagen overfor arkitekten på sagen. Det er en fordel, at projektet koordineres med ministeriet - dette vil vi vente på.	Eksterne faktorer
Nej	Økonomiforvaltningen	EU Smart Cities	København skal være model for fremtidens "Smart City" - forprojektering (Nordhavn som fremtidens smart city). Der ansøges om støtte i EU.	September 2014	Juli 2015	0	10	0	Projektstarten er blevet ændret flere gange undervejs af den projektledende by (Amsterdam) Oprindeligt skulle projektet have været igangsat 1. juni 2012. Efter en EU-beslutning blev det besluttet, at den officielle opstart skulle være 1. januar 2013. Projektet er nu igangsat og kører efter planen. Københavns Kommune er leder af første arbejdsplan, som er færdiggjort medio 2013. Projektet fortsætter som planlagt i Teknik- og Miljøforvaltningens regi. Det forventes at projektet afsluttes medio 2015.	EU som finansierer projektet har bedt om, at projektstart først er 1. januar 2013. Københavns Kommune er leder af første arbejdsplan, som er færdiggjort medio 2013. Projektet fortsætter som planlagt i Teknik- og Miljøforvaltningens regi.	Eksterne faktorer
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Gokartbanen Støjreduktion	Etablering af støjvold på gokartbanen ved Kløvermarken	december 2013	September 2014	0	9	0	Det har taget længere tid end forventet at få udregnet krav til støjvæg ved gokartbanen. Der foretages stadig målinger og det har været nødvendigt at foretage en række testmålinger på forskellige støjvægge	Der er lagt en ny tidsplan på baggrund af de nye testmålinger	Tidsplan for optimistisk
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Prinsessegade	Del af en større pladsbevarende plan for omkring 20 grupper, hvor der samtidig etableres 8 nye grupper	August 2014	Maj 2015	15	9	0	Projektet er udvidet med 4 grupper, hvilket har betydet en udvidelse af tidsplanen. Projektet har siden januar 2013 været registreret forkert i Anlægsoversigten i forhold til ibrugtagningsdatoen	Forceringsmuligheder undersøges	projektændring
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Prinsessegade	Del af en større pladsbevarende plan for omkring 20 grupper, hvor der samtidig etableres 8 nye grupper	August 2014	Maj 2015	15	9	0	Projektet er udvidet med 4 grupper, hvilket har betydet en udvidelse af tidsplanen. Projektet har siden januar 2013 været registreret forkert i Anlægsoversigten i forhold til ibrugtagningsdatoen	Projektet følger ny tidsplan	projektændring
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Kirkebjerg Skole	Udvidelse af Kirkebjerg Skole med 2 spor og 200 fh. Pladser (ekstra bevilling)	August 2013	maj 2014	13	9	0	Licitationsresultat for højt i forhold til budgetrammen. Pris skal forhandles ned	Der er udarbejdet en ny tidsplan, der er tale om en flytning og ikke ny kapacitet	Højere licitationstilbud end budget
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Kirkebjerg Skole	Udvidelse af Kirkebjerg Skole med 2 spor og 200 fritidsordningspladser.	August 2013	maj 2014	1	9	0	Licitationsresultat for højt i forhold til budgetrammen. Pris skal forhandles ned	Der er udarbejdet en ny tidsplan, der er tale om en flytning og ikke ny kapacitet	Højere licitationstilbud end budget
Nej	Socialforvaltningen	Enkeltmandsprojekter	etablering af 10 pladser til samling af 10 borger i enkeltmandsprojekter	September 2014	juni 2015	12	9	0	Byggeriet er forsinket af at Roskilde Kommune ikke som oprindeligt tilkendegivet vil lave lokalplan for Københavns Kommunes grund i Roskilde hvor byggeriet skulle ligge. Både TMF og ØKF er uenige med Roskilde Kommunes vurdering men trods møde på direktionsniveau med Roskilde Kommune har der ikke kunnet skabes enighed med Roskilde. SOF har vurderet at en sag omkring uenigheden ville forsinke projektet endnu mere end hvis der findes en ny grund. SOF er derfor pt. i forhandlinger om en ny grund.	ØKF er i forhandling på SOF's vegne om ny velegnet grund. SOF/KEJd undersøger sideløbende alternative grunde for at sikre en plan B hvis ikke forhandlingerne på den konkrete grund fører til enighed. SOF har prioriteret yderligere måltal til projektet så det kan projekteres videre ligeså snart der indgået aftale om ny grund.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP V - Frederiksborgvej	Forstærket cykelbane	Maj 2013	Februar 2014	0	9	0	Projektet koordineres med trafikikkerhedsprojekt på Frederiksborgvej og afventer derfor dette projekt, hvorfor projektet er forsinket.	Der er lavet en ny tidsplan, som følges.	Koordinering med andre projekter
Ja	Økonomiforvaltningen	Busløsning Frederikssundvej	i Bynet 2018-projektet. Frederikssundvej er den indfaldsvej til København, der har det højeste antal buspassagerer, og samtidig en af de indfaldsveje, hvor bustrafikken har de største fremkommelighedsproblemer, til gene for de ca. 30.000 daglige passagerer. En forbedring af busdriften på Frederikssundvej vil forbedre forbindelserne til og fra Nørrebro Station. Økonomiforvaltningen har i januar 2013 søgt medfinansiering fra statens busfremkommelighedspulje på 31 mio. kr.	December 2015	September 2016	5	9	0	Anlægsprojektet har betydning for mange borgere i Københavns Kommune og er et forholdsvist stort anlægsprojekt. For at sikre den fornødne politiske forankring for projektet, har Center for Byudvikling og Direktionen sammen med Overborgmesterens Sekretariat besluttet at udskyde den politiske godkendelse af projektforslag og igangsætning af anlægsarbejde, så det er de nvalgte udvalg, som tiltræder indstillingen.	Center for Byudvikling sikrer sig, at godkendelsesprocesserne internt i Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen foreligger, så sagen kan komme på de første møder i de nye udvalg.	interne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Rosenlundvej 1 (Burlunden)	Udvidelse af eksisterende institution	november 2013	juli 2014	0	8	0	Alle tilbud var i første omgang for høje. Man har derfor været nødsaget til at indgå i forhandlinger med vindende entreprenør om en spareunde. Man har afventet politisk godkendelse om at lade en del af KEJds mindreforbrug på andre anlægssager dække sagen. Efterfølgende uforusset forening og svære funderingsforhold som har forsinket projektet yderligere	Projektet er herefter forløbet planmæssigt. forventes afsluttet i 3. kvartal 2014.	Højere licitationstilbud end budget

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr.)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Rosenlundsvej, Dragør, Integreret daginstitution	Ekisterende udflytterbørnehave på 4 grupper skal istandsættes og udvides med 7-8 grupper i nyt byggeri.	November 2013	juli 2014	0	8	0	Alle tilbud var i første omgang for høje. Man har derfor været nødsaget til at indgå i forhandlinger med vindende entreprenør om en sparerunde. Man har afventet politisk godkendelse om at lade en del af KEjds mindreforbrug på andre anlægssager dække sagen. Yderlige forsinkelse: Vejrighedsproblemer - funderingsforhold herunder fundamenter, terrændæk og kloak.	Projektet er herefter forløbet planmæssigt. Forventes afsluttet primo 3. kvartal 2014.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Katrinledals Skole, GOP 2011-2014	Genopretning af Katrinledals Skoles klimaskærm og varmeanlæg	December 2014	August 2015	0	8	0	Udredning af placering af tilhørende idrætshal har forlænget projektet. Derudover har der været tvist, hvilket har medført opsigelse af totalrådgiver på projektet.	Ny totalrådgiver tilknyttes via udbud. Byggeri struktureres så ombygning af eksisterende delvist kan ibrugtages til aftalt tid. Projektet forventes afsluttet i 3. kvartal 2015.	projektændring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP VI - Bro over Folkehaven og evt. Vigerslev Alle	CP VI - Bro over Folkehaven og evt. Vigerslev Alle	December 2016	August 2017	0	8	0	Tidsplanen for broprojektet er bundet op på Banedanmarks tidsplan for gennemførelse af København-Ringsted projektet og forskydningen af broens ibrugtagningstidspunkt er derfor begrundet i et øget vidensniveau i herom.	Ny tidsplan følges.	Eksterne faktorer
Ja	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP VII - Gl. Jernbanevej, cykelbaner	CP VII - Gl. Jernbanevej, cykelbaner	December 2014	Juli 2015	0	7	0	Forvaltningen skal overtage et vejareal (som dog er udlagt til vej) fra 3 private matrikler. Dette tager ekstra ca. 2,5 måned alt efter, hvor mange indsigelser, der vil være. Anlægsarbejderne er med den nye tidsplan lagt i forår - sommer perioden for at undgå risikoen for at skulle betale for standsning af byggepladsen om vinteren ved dårligt vejr. Derfor er anlægsarbejderne rykket frem til marts 2015 med forventet ibrugtagning sommer 2015.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Kertemindegade	Bygningsformyelse	Maj 2013	December 2013	0	7	0	Forsinket pga. politisk behandling. Dette har medført at anlægsarbejdernes igangsætning er blevet tilsvarende forsinket.	Ekstra tæt opfølgning	Ændret politisk ønske
Ja	Socialforvaltningen	Fogedgården	Aircondition og ventilation i administrationslokalerne som følge af manglende mulighed for at åbne vinduerne ud mod Jagtvej	marts 2014	Marts 2014	8	0	0	Der forelægges en sag for BR den 12. december med forslag om at omdisponere midlerne.		Ikke forsinket på ibrugtagning
Nej	Socialforvaltningen	Sundbyvang og Sundbygård	Sundbyvang og Sundbygård moderniseres og der opføres nye byggerier til genhusning af beboerne. Der vil fortsat være et reduceret antal boliger til målgruppen på selve Sundbyvang og Sundbygård.	november 2014	November 2014	12	0	0	projekt er rødt, idet projektet ikke er konkretiseret		Ikke forsinket på ibrugtagning
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Tidlig opstart garantipladser daginstitutioner og skoler (BF 2012)	Endnu ikke disponeret - fordeles på enkeltprojekter	Januar 2014	Januar 2014	36	0	0	Restbeløb afventer udmøntning		Ikke forsinket på ibrugtagning
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	30 timers tilbud (sprog 4 gr.) (BF 2012)	endnu ikke disponeret - fordeles på enkeltprojekter	Januar 2014	Januar 2014	36	0	0	Restbeløb afventer udmøntning		Ikke forsinket på ibrugtagning
Nej	Økonomiforvaltningen	Europaskole, fondsfinansiering	Fondsfinansiering af Europaskole .	August 2017	August 2017	13	0	0	Der er endnu ikke givet anlægsbevilling, da den forudsætter, at den resterende fondsfinansiering falder på plads. Det forventes, at anlægsbevillingen gives så snart fondsfinansieringen er på plads. Forventningen om ibrugtagning i august 2017 holder fortsat.		Ikke forsinket på ibrugtagning
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Udbygning 7 skoler inkl. KKFO restbeløb	Udbygning 7 skoler inkl. KKFO restbeløb.	december 2015	December 2015	54	0	0	Restbeløb afventer udmøntning		Ikke forsinket på ibrugtagning
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Yderligere anlægsmidler til Katrinledal Skole	I budget 2012 blev der afsat anlægsmidler til udbygning af Katrinledal Skole med 1 spor. Det har imidlertid vist sig, at projektet ikke kan gennemføres de tidligere afsatte midler	August 2016	August 2016	13	0	0	Projektet har afventet tilførsel af yderligere anlægsmidler. Det skete i B2014.		Ikke forsinket på ibrugtagning
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Flere børn i folkeskolen - tandpleje	Etablering af tandregulering	december 2014	December 2014	12	0	0	Tidsplan under revision		Ikke forsinket på ibrugtagning
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Specialområdet - Frederiksgård Skole og Galaksen	Flytning og genhusning af Frederiksgård Skole og fritidshjemmet Galaksen til den tidligere Hillerødsgade Skole	december 2014	Februar 2014	8	-10	0	Sammenlægningen af skole og fritidshjem har vist sig mere omfattende byingensmæssigt end først antaget.		Ikke forsinket på ibrugtagning